REQUERIMENTO Nº 72/2010
Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1. Quantos animais foram castrados pelo Centro de Controle de Zoonoses (CCZ) do município de janeiro de 2009 até a presente data? Enviar relação discriminando mês a mês.

2. Quantos animais receberam chip de janeiro de 2009 até a presente data?

3. Quantos animais foram vacinados de janeiro de 2009 até a presente data?
4. Enviar a estimativa do número de animais domiciliados e não domiciliados no município de Valinhos.

5. O CCZ está apreendendo animais nas ruas da cidade?

6. Qual o procedimento adotado pelo CCZ no caso da apreensão destes animais?

7. Quantos animais foram apreendidos de janeiro de 2009 até a presente data e qual  a destinação dada a eles.

8. O CCZ promove eventos permanentes para a doação dos animais domésticos apreendidos e recolhidos, como meio de controle da população animal?
9. Especificar nome, função/cargo e local onde estão alocados os servidores contratados para trabalhar no CCZ.

Valinhos, 08 de fevereiro de 2010.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador